Ε'. Ἐπει δὲ καὶ τὸν πρὸε σωτηρίαν αὐτάτε ἡγή-
 σόμενον διὰ σπουδῆε εἴχεν εὐρεῖν, ὡκ ἄλλωε πῶε ἢ
 παρὰ Θεοῦ καὶ τούτου τυχεῖν ἤθελε. Κλίνασα τοιγαρ-
 οῦν γονατα καὶ καρδίαν, μετὰ δακρῶων προσήύχετο,
 Ὁ Θεὸε, λέγουσα, ὁ πανταχοῦ παρῶν, καὶ ἡμᾶε
 οὕτω πλανωμένηε ἔρων, μὴ περιλθῆε, μῆ καταλί-
 πηε, δι' ὃν καὶ γονεῖε ἡμεῖε καὶ οἰκίαν ἀπολιποῦσαι,

vel potius ipsæ lacrymæ erant voluptatis et lætitiæ.
 Egressæ sunt ergo: Tu sis nobiscum, dicentes, o Fili
 Dei, et significa nobis viam, qua sumus ingressuræ,
 ad te enim totam mentem et animam sustulimus.
 Eis autem ingrediētiibus, beata illa rursus cœpit
 eas admonere: Nihil, o sorores (sic enim sum vos
 deinceps vocatura), nihil, inquam, ex terrenis
 rebus vos ad se convertet, nec pulcherrimi con-
 siliū vos ulla subeat pœnitentia. Hæc enim vis non
 invenerit aliquis quidquam beatius. Nam sive
 spectemus præsentia, sumus remotæ ab omnibus
 turbis et negotiis: sive velimus considerare fu-
 tura, neque mens, neque oratio potest ea bona
 comprehendere, quæ eos manent, qui hanc vitam
 elegerint. Cum eæ hæc verba audirent in itinere,
 accendebantur animis, et ea spe, quæ est ex Deo,
 magis confirmabantur.

λόγων ἀνά τὴν πορείαν ἀκούουσαι διεθερμαίνοντε τὰε

IV. Cum autem fuissent prope mare, paratum in-
 veniunt navigium, et jam enavigaturum, cum nec
 id quidem eis sine Dei numine accidisset. Quod
 cum ascendissent, et ventum secundum nactæ es-
 sent, brevi perveniunt Alexandriar. Deinde cum
 illuc solvissent, veniunt rursus in Co insulam. Om-
 nia enim faciebant ad hoc, ut laterent, et ut quæsi-
 tæ, minime agnoscerentur. Quin etiam eis alioqui
 placuit a via hic quiescere, et corpora et animos re-
 creare, utpote quod et apta esset insula ad quietem
 præbendam, et multum conferret ad hoc, ut non
 possent deprehendi. Postquam ergo fuere in tuto,
 muliebrem rursus habitum suscipiunt. Deinde cum
 habitaculum in separato quodam loco mercede
 conduxissent, illic studiose divinæ vacabant philo-
 sophiæ. Hoc autem præcipue magno studio conten-
 debat Hospita, ut nulli esset manifesta, nec ipsa,
 nec ejns vitæ institutio, sed omnino ignota homi-
 nibus, sic Deo magis esset cognita. Nam et famam
 alioqui verèbatur, et dubitabat ne soi parentes eam
 valde quærerent. Sciebat enim non esse rem quæ
 negligatur, nec quæ facile ferri possit, charissimæ
 filiæ amissionem amantibus parentibus, sed cujus
 inventionem: vel anima lubenter commutarent. Et
 deo quotidie præcipiebat, ancillis, ut diligenter ca-
 verent ne cui arcanum aperirent: Et si quis, inquit,
 de meo nomine interroget, dicite me non Euse-
 biam, sicut revera vocor, vocari, sed Hospitam.
 D Sum enim, ut videtis, hospita. Sicque fiet, ut et
 vos sitis puræ a mendacio, et vosispas conser-
 vetis ignotas. Et hæc quidem illis dixit.

V. Cum autem studeret invenire aliquem, qui eis
 præset ad salutem, non alias eum nisi a Deo vo-
 luit invenire. Inclinat is itaque una cum corde genti-
 bus, orabat lacrymans: Deus qui ubique ades, di-
 cens, et nos sic vides errantes ne nos despexeris, ne
 nos reliqueris, propter quem, parentibus et domo
 relictis, peregre versari delegimus: sed tibi pla-

ceat, servatorem aliquem et tutum viæ ducem, et A
non errantem ad nos mittere, sicut olim Theclæ
Paulum: et cujus sequentes vestigia, possimus nos
miseræ ei abjectæ tuam viam ingredi. Ea hæc
orante, eis inventum est illud Osee, nempe † :
Sicut matutinum paratus Deus, noctem dissolvens
rerum difficilium. Protinus enim visus est eis
homo quidam, ascendens e portu, canis capillis,
formam præ se ferens monasticam, aspectu præ-
claro, et ut dixerit quispiam, omni ex parte an-
gelicus. Eum: cum vidisset virgo Christi, et spiri-
tali gaudio est repleta, et currensprehendit pe-
des, in eos quidem fundens lacrymas, petens
autem, ut non eas despiceret, sed desiderantibus
salutem attenderet, et non intermitteret docere,
admonere, in eam viam quæ Jucit ad Christum B
deducere, et ut semel dicam, externis omnia
efficis.

VI. Cum autem vidisset monachus six affectam
virginem, et quænam essent interrogavit protinus,
et quemadmodum sic errarent in insula Postquam
autem intellexit esse quidem eas genere Romanas,
externas vero et errantes propter Christum, et
quod procedere et videri ab aliquibus ex iis, qui
hic sunt, et turpe est, et non est omnino ferendum,
Atqui, inquit, vos quoque volo eadem de me exsist-
timare. Nam ipse quoque sum hospes, et hujus loci
omnino ignarus, ut qui e sacris locis modo enavi-
gaverim. Postquam enim illic fui gratia prationis,
ad meam nunc descendo patriam. Eum itaque in-
terrogavit beata, cujusnam esset civitatis, et qua-
nam esse dignitate præditus. Existimabat enim eum C
esse episcopum, quantum conjicere poterat ex ha-
bitu. Ille autem, Patria quidem, inquit, mihi est Ca-
ria: civitas vero, Mylassa. Est autem mihi talis ves-
timentorum habitus, quod sim presbyter et parvo
cuidam gregi præsim, magni, inquam, ex Christi
discipulis Andree, nomen autem mihi est (nam
hoc quoque vobis fortasse scire) Paulus. Eam vero,
cum hoc nomen, Paulus, audiisset, cepit non parva
admiratione, quod cum orasset talem sibi dari magis-
trum, qualis Theclæ apparuisset Paulus, preces
Deus celerrime, vel potius ante preces eam: exau-
disset, ut illud dicamus Davidicum, in cordis præpa-
ratione: et hic qui erat ei appariturus Paulus, non
solum rei, sed etiam nominis futurus erat socius.
Cum lacrymis ergo implesset oculos, Deo quidem D
magnam gratiarum actionem. Paulo autem obtulit
supplicationem, ut esset ei pater secundum spiri-
tum, et tota penderet ab ejus cura et providentia.
Ille vero: Si hic quidem, inquit, sitis, non potero
vobis amplius irrodesse, ut qui ipse quoque sim
hospes, et in vos in transitu incidere: et maxi-
me cum nec possim quidem amplius expectare,
Oportet enim, inquit, nos reverti, gregem nos-
trum visitaturos. Vos autem, si voletis, abeuntes
nos sequemini. Sic enim ipse quoque pro viribus
curæ vestrum gerendæ non deero.